（2008 年送股后持有股份数为 2.8943 万股），因许荔凰、郑云、黄金镖、刘潮涵等 4 人起诉该公司要求

确认其名下的股份，经法院裁决该公司所持有的本公司有限售条件的流通股股份归上述 4 人所有，并在中

国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理了变更手续，由许荔凰女士等 4 人持有福建省食品工业联合

贸易中心有限售流通股股份，持股比例亦作相应变化。

差异三：2010 年 4 月，由于原公司股东海峡通讯设备厂持有的本公司有限售流通股份（2008 年送股

后持有股份数为 62.92 万股），因中国华艺广播公司起诉该公司要求确认其名下的股份，经法院裁决该公

司所持有的本公司有限售条件的流通股股份归中国华艺广播公司所有，并在中国证券登记结算有限责任公

司上海分公司办理了变更手续，由中国华艺广播公司持有海峡通讯设备厂有限售流通股股份。

差异四：经福建省高级人民法院审理查明，判令解除钦舟公司与毕德才先生签订的《股份转让协议》，

毕德才先生应将其持有的东百集团 17.47%股份返还给钦舟公司。上述股权转让的变更登记手续已于 2010

年 10 月 19 日在中登公司上海分公司办理完毕。

福建东百集团股份有限公司 2010 年年度报告

 7

上述权益变动完成后，钦舟公司即成为本公司的控股股东，东百集团的实际控制人在本次股份转让完

成后未发生变化，仍为毕德才先生。（具体内容详见 2010 年 10 月 14 日的《上海证券报》、《中国证券

报》、《证券日报》及上海证券交易所网站[www.sse.com.cn]）。

注：上述差异一、差异二、差异三、差异四原股东所持有限售条件的流通股份对应的上市流通总量不

因原股东将股份转让（或股份持有人变更）而发生变化。

差异五：上述小非股东持有有限售条件流通股的比例因偿还代付对价发生变化；公司控股股东福建钦

舟实业发展有限公司持有有限售条件流通股的比例因收回替小非股东代垫的对价股份发生变化。

在股改说明书公告后，截止 2010 年 12 月 31 日，存在支付障碍的非流通股股东中尚有 15 家非流通股

股东持有本公司有限售条件的流通股股份 181.2096 万股因未完成偿还对价股份事项，所以未安其有限售

条件流通股的上市流通。

(二) 证券发行与上市情况

1、前三年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2、公司股份总数及结构的变动情况

1） 根据公司股权分置改革实施方案，公司于 2010 年 11 月 1 日安排第五批有限售条件的流通股

17,767,228 股上市流通，占公司总股本 5.18%（详见 2010 年 10 月 27 日刊登在《上海证券报》、《中国

证券报》、《证券日报》本公司公告），因此，公司股本结构发生变化，具体变化情况如下：

单位：股  本次上市前 变动数 本次上市后

其他境内法人持有股份 62,530,905 -17,767,228 44,763,677
有限售条件的流通股份

有限售条件的流通股合计 62,530,905 -17,767,228 44,763,677

A 股 280,691,689 ＋17,767,228 298,458,917
无限售条件的流通股份

无限售条件的流通股份合计 280,691,689 ＋17,767,228 298,458,917

股份总额 343,222,594  343,222,594

上述事项均未对公司的资产负债结构产生影响。

3、现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

福建东百集团股份有限公司 2010 年年度报告

 8

(三) 股东和实际控制人情况

1、股东数量和持股情况   单位：股

报告期末股东总数 16,241户

前十名股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股比

例(%)
持股总数 报告期增减

持有有限售

条件股份数量

质押或冻结

的股份数量

福建钦舟实业发展有限公司 其他 17.51 60,112,709 60,040,023 42,951,580
质押

48，800，000

中国工商银行－上投摩根内需

动力股票型证券投资基金
其他 4.50 15,432,893 / 0 无

中国人民人寿保险股份有限公

司－分红－个险分红
其他 4.05 13,900,000 / 0 无

姚建华 其他 3.54 12,137,840 / 0 无

中国农业银行－长城安心回报

混合型证券投资基金
其他 3.50 12,003,556 / 0 无

中国建设银行－华宝兴业行业

精选股票型证券投资基金